
Contacto

Teléfono 955426941
Fax 954510895

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga, Km. 1
(41020) Sevilla España

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Arrendamiento de inmuebles
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/06/2023 al 25/12/2025
Observaciones: Fechas estimadas

Anuncio de licitación
Número de Expediente Patrim_009/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 12:30 horas.

Arrendamiento de los locales 6 y 8 de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla, S.A. (Mercasevilla).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Arrendamiento de los locales 6 y 8 de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla,
S.A. (Mercasevilla).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C1PAaxCkpBFVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla S.A. (MERCASEVILLA S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercasevilla.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUfpJY46%2FRcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C1PAaxCkpBFVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://www.mercasevilla.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUfpJY46%2FRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección General de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Sevilla S.A. (MERCASEVILLA S.A.)

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga, Km. 1
(41020) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Sevilla S.A. (MERCASEVILLA S.A.)

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga, Km. 1
(41020) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Sevilla S.A. (MERCASEVILLA S.A.)

Dirección Postal

Autovía Sevilla Málaga, Km. 1
(41020) Sevilla España

Correo Electrónico secdirec@mercasevilla.comES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 484 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 13.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Arrendamiento de los locales 6 y 8 de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla,
S.A. (Mercasevilla).

Descripción del procedimiento
Arrendamiento de los locales 6 y 8 de Mercados Centrales de Abastecimiento de Sevilla, S.A. (Mercasevilla).
Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2023 al 25/12/2025

Observaciones: Fechas estimadas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Arrendamiento del Local 6

Descripción del lote Arrendamiento del Local 6

Lote 2: Arrendamiento del Local 8

Descripción del lote Arrendamiento del Local 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013315877 |  2024-000539973 | Thu, 16 May 2024 12:30:06:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165807378908969715121112546465142177601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


